МУНИЦИПАЛЬНОЕ    БЮДЖЕТНОЕ     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «КАДЕТСКАЯ   ШКОЛА»

  ПРИКАЗ
02.09.2024                                                                                                                № 173

  г. Бийск

О создании бракеражной комиссии на 2024-2025 учебный год

С целью организации контроля за приготовлением пищи, обеспечения
обучающихся качественным питанием и в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями

приказываю:

1. Утвердить бракеражную комиссию (корпус № 1) на 2024-2025 учебный год в
составе:

- Селютина Т.А., социальный педагог,
- Ткаченко Л.С., заведующий производством,
- Минаева Е.В., фельдшер школы,
- Артюхов М.А., педагог-психолог.
1.1. Утвердить бракеражную комиссию (корпус № 2) на 2024-2025 учебный год

в составе:
- Ксенофонтова О.М., заместитель директора по УВР,
- Борщева Е.В., учитель начальных классов,
- Дробышева Н.В., заведующий производством,
- Минаева Е.В., фельдшер школы.
2. Утвердить план работы бракеражной комиссии МБОУ «Кадетская школа»

на 2024-2025 учебный год.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в Журнал бракеража готовой

продукции результаты органолептической оценки приготовления пищи.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Кадетская школа                                                                               Е.А. Гурова

Приложение

к приказу от 02.09.2024 №173

План
работы бракеражной комиссии МБОУ «Кадетская школа»

на 2024-2025 учебный год

п/п мероприятие срок
1 Заседание членов комиссии по теме «Готовность пищеблока и

обеденного зала к началу учебного года. Проверка санитарных
книжек у сотрудников пищеблока. Утверждение плана комиссии
на новый учебный год».

август

2 Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в
месяц

3 Отслеживание технологии приготовления, закладки продуктов,
выхода блюд

1-2 раза в
неделю

4 Контроль санитарно-гигиенического состояния пищеблока ежедневно
5 Комплексная проверка состояния пищеблока, наличие суточных

проб, маркировка банок  и кухонного инвентаря
1 раз в
квартал

6 Контроль взвешивания порций, правила хранения продуктов,
температурный режим, дата реализация продуктов

октябрь

7 Проверка качества используемой посуды. Наличие контрольной
порции. Соблюдение технологии закладки продуктов

1 раз в
квартал

8 Заседание членов бракеражной комиссии по теме «Анализ работы
комиссии за первое полугодие 2024-2025 учебного года»

декабрь

9 Проверка наличия контрольной порции. Обработка используемой
посуды (тарелка, чашки, ложки, вилки). Наличие суточной пробы,
маркировка банок

в течение
года

10 Проверка соответствия порции, взятой произвольно со стола
обучающихся по весу с контрольной порцией

в течение
года

		2024-09-16T21:01:55+0300
	Гурова Елена Анатольевна